fundere : super omnem gaudium et jubilationem quam potest mens capere et sentire : denique super omnes Angelos et Archangelos et super omnem exercitum cæli, super omnia visibilia et invisibilia, et super omne quod tu Deus meus non es ; quia tu Deus meus super omnia optimus es. Tu solus potentissimus, tu solus sufficientissimus et plenissimus, tu solus suavissimus et solatiofissimus tu solus pulcherrimus et amantissimus, tu solus nobilissimus et gloriosissimus super omnia, in quo cuncta bona simul perfecte sunt fuerunt, et erunt. Atque ideo minus est et insufficientis, quicquid præter te ipsum mihi donas, vel de te ipso revelas, vel promittis, te non viso, nec plene adepto. Quoniam quidem non potest cor meum voraciter requiescere, nec totaliter conten-

tari, nisi in te requiescat, et omnia dona, omnemque creaturam transcendat. Thom. a Kempis de imit. Christi. l. iii. c. 23.

(6) Above all these things put on charity (ἀγάπην love) which is the bond of perfectness. Col. iii. 14. This (says a modern commentator) is an Hebraism. Vinculum perfectionis is vinculum perfectissimum, quo plures inter se colligantur : for it is not δεσμος, but συνδεσμος, that is, as Cajetan speaketh, vinculum conjungens amantes : or as Justinian, perfectissimum quoddam vinculum.

Charity is the bond of perfectness. Our great reformer observes—that the papists abuse this passage by pretending to derive from it an argument for justification by works—because 1. S. Paul is not speak-

unites us to God and to our neighbours, without allowing any thing to separate us, or suffering any thing contrary to such an holy communion.

All

speaking of perfection before God: but of harmony among men. And 2. Because no man has perfect charity. Ridiculi sunt Papistæ, qui hoc testimonio abutuntur ad justificationem operum adstruendam. Charitas, inquit, vinculum est perfectionis. Atqui perfectio est justitia. Ergo per charitatem justificamur. Responsio duplex est. Nam Paulus hic non disputat quomodo perfecti reddantur homines coram Deo: sed quomodo perfecte inter se vivant. Est enim hæc genuina expositio loci; reliqua bene habitura quoad vitam nostram, si vigeat inter nos charitas. Verum illo concessio, charitatem esse justitiam, frustra et pueriliter inde contendunt, nos charitate justificari; ubi enim reperietur perfecta charitas? Nos autem non ideo dicimus justificari homines sola fide, quia legis observatio non sit justitia; sed potius, quod quum omnes simus transgressores legis destituti propria justitia, cogimur a Christo justitiam mutuari. Sola igitur fidei justitia superest, quia nusquam perfecta est charitas. *Calv. in loc.*